
Nr. 7 - 1955 - 4. årg. Løssalg 50 øre Lørdag 19. februar 

FOLKOGLAND 
Fetntenårsjubileet Er'Eiiørbrev= 

Av A. E. RED EM England en liknende virkning I Dagbladets kronikk 10. 
januar sØker rektor, dr. phi
los. John Midgaard å bevise 
«at det tyske angrep på 
Norge har sin egen selvsten
dige forhistorie og ikke var 
frejmkalt alV vestmaktenes 
planer og tiltak». 

I Dagbladets kronikk 26. 
januar imØtegår ove'rJæge 
SCharffenberg denne påstand, 
korrigerer den ved utfyllende 
opplysninger og påpeker til 
slutt den mangel på forsk
ningsmessig vederheftighell:l 
som rektor Mdigaards ured
ning viser på et. visst punkt .. 

I tillegg hertil burde det 
være berettiget å nevne' at 
rektor Midgaard også ellers 
fOrsynder seg mot reglene for 
vederheftig forskning. Han 
river nemlig sit problem ut 
av dets saklige) og historiske 
sammenheng uten å kontrol
lere resultatets riktighet ved 
å søke det innpasset i hel
hetsbildet. Dessuten tillegger 

'"i'~:~~!ik~i~~: s~:i:gi 
seg selv ikke har. Hans frem
stilling av saksforholdet blir 
derved urealistisk og må sna
rere vurderes som uttrykk for 
ønsketenkning enn som iI."e'

sultat a v vederheftig analyse. 
Det raktiske f6rhmd var 

nemlig som i den fØrste ver 
dens krig at det egentlige mi
litærpolitiske problem hverken 
for England eller Tyskland 
var noe nytt: England i 
kamp mat den militært ster
keste fastlandsmakt. Det nye 
var bare at Tyskland hadde 
avløst Frankrike, og at sist
nevnte hadde avlØst Prøyssen 
som Englands allierte. 

S'Olll «Altmark»-affæren siden 
til tilførsler gjennom nøy- gelske krigshistoriker K. F. fikk i Tyskland: den skapte 
tralt sjørt,erritorium. Her kun- Derry lia gjort. I Dagbladets tvil om Norges vilje eller ev-
ne Tyskland forholde seg pas- kronikk 30. januar 1953 site- ne til å verge seg mort nøy
sivt, mens England eventuelt rer Johan Vogt følgende fra traliteitskrenkelser». 
måtte: gripe til tvangsmidler Derrys verk om det engelske Her forekommer det en 
mot Norge, om dets blokade felttog i Norge 1940: ,«1 det I uklar gjennomtenkning av 
skulle bli effektiv. Den sam- hele tatt synes det som om problemet. England kunne 
me fordeI framfor England Hitler seIN' betraktet okkupa- nok av det førstnevnte tilfelle 
hadde tyskerne ogSå av den sjonen av Norge som en de- med en viss rett slutte at 

Det hender jeg får brever 
som formelig åpner mitt sinn, 
mine evner, min lyst til å 
gripe det lillel våpen vi har 
,.-- pennen - !til selvfoTsvar, 
til forkynnelse, til oppmunt
rIng og kraft. 

Nylig fikk jeg et slikt brev, 
folkerettsbestemmelse som fensiv forholdsregel». Dette Norge manglet evne til å h:in- og det bilde det Skapte a\<" ti
sier at «en makts nøytralitet virker pålitelig. Her møter en dre nøYtralitetskrenkeIser si- den, vår kamp i dag, våre 
krenkes ikke ved den blotte vitenskapsmannens forsik- den norske! stridskrefter ikke 
fart gjennom dens territori- tighet i uttrykk, hans aUsi hadde vært til stede p'å noen forhåpninger, trakk til side 
ale farvann av krigførendes dighet i undersøkelsen og ve- av de angjeldende punkter i noe av den pessimism~ sin
krigsskip og priser». Den nor- derhdfitighet i konklusjonen. det norske territmalfarvann, net ofte dukkes ned i, der 
ske skipsled var således en Ut fra sine undell:sØkelser an- men ikke at Norge ikke had tankene bringes hen til da
folkerettslig besk.yttet utfarts- tall: han, at på toneangivende de vilje til å oppfylle sine gens begivenheter og den 
vei fOT\ tyske sjØstridskrefter hold har de tyske planer vært nØytraIitetsplikter. I JØ8sing-
så lenge Norge opprettholdt. 'ViUTdert ikke uavhengig av, fjorden derimot var' norske samvittighetsløse Iikegyldig
sin nøYtrale status, eller mak- men på bakgrunn av korre- kampenheter til stede. Disse het vå~e egne - «de dØmte~ 
tet dette om den ble truet. sponderende engelske planer. forholcLt seg imidlell:tid helt - står til vår kamp. 

At de to parters militær- Dette ligger i ordet defensiv;' passivt. Tyskerne kunne ikke 
pOlitiske. ledeil."e har vært 'fullt de britiske planer har vært derav slutte at Norge mang-' Jeg svarte på dette brev, 
klar over denne tradisjonelle anskuet som værende av of- let evne til å hindre britiske fØrst med min hjertFligste 
problemstilling og har Vllr- femiv karakteT, ikke bare i nøytralitetskrenkelser, . men 
dert hverandre muligheter til i forhold til tyske krigsinter- derimot at det hadde vist 
varetagelse av egne interes- ~r., ,mell/også.i for~ manglende e:v.ne,t.ilå hindre 
ser kan det neppe råde tvil til Norges nØytrale status. britiske nØytralitetskrenkel
om: Det motsatte må være Rektor Midgaard skriver bl. ser. At vårt utenriksd,eparte
utenkelig. Det burde derfor a. følgende: Omkring midten ments memorandum 'av 15/1 
ha vakt rektor Midgaards av desember gikk 3 norske tør ha vært klar over en så
mistanroe at det var en så uL skip, lastet med malm til Elng- dan innstilling fra norsk si
preget parallellisme mellom land, til bunns utenfor nor- de, er en sak for seg. Men 
de to parters planer og tiltak., skekysten. Det var ikke helt tyskerne hadde neppe kjenn
Det er ikke tillitvekkende at. klart om de hadde gått på Skap til dett. eskjebnesvangr,e 
han ikke til kontroll av sin I miner eller var se!llke!t av tys- dokument.et. De! har trukket 
undersøkelses holdbarhet har ke u-båtelr. I engelske regje- sin slutning på grunnlag av 
~''''''''nasset iSitt dø'taljproblem I ringskretser var m. an overbe. - d.e norske. strid, skrefteors pas 

takk, og sa bL a.: «De aner 
ikke hvor slike bud styrker 
og gj Ør meg stolt, inspirerer 
til fortsatt /Virke. Bare så 
sørgelig, at der er så få iblant 
oss, som fØler æresfølelsens 
plikt, troskapens bud og støt
ter vår belVegelse. Av natu-
ren er jeg optimist. mp-n slik 
likegyldighet skaper mismot. 
Vårt land - moralsk sett _ 

";"'I"~.l'" er kommet ned i en avgrunn 
i den hele situasjon. IVist om at det ~lste va~ tIl. SIve reakSJon på den apenba- så dyp, at hverken solvarme 

De!tte må derimot den en- felle. Denne epISoden fIkk l ---- Forts. side 8 

Sovjets engstelse for tysk opprustning 
Ikke propaganda denne gangen, men virkelig frykt, sier tidl. sovjetoberst 

eller frisk luft når ned.~ 
Og alt vi fØrer frem til for

svar og klarhet, begraves il 
delt samme dyp under stille 
taushet fra. den «frie:) presse. 

Det betegnet heller ikke 
noe usedvanlig at England tok 
blokadevåpenet i bruk, og der
for heller ikke at Norge kom Kreml gjør for tide:n kramp_ gen som den overveldende Idighetsfølelse, sielv om vi stol-
med i bildet, særlig da på aktige anstrengClIser for å seierherre og i dag ha,r ver-I te på våre soldaters tapper-, 
grunn av malmeksporten over hindre vedtagelse av Paris- dens strengest trimmede og het og den fremragende dyk
Nar:vdk. Det nye her var at avt.alen om tysk opprustning. største arme? En stående tighet hos enkelte av våre 

Men intet må stanse vår 
kamp, vår sam v i t t i g -
het, den som under hele 
dette rettsoppgjør, dette 
brudd på, grunnlov og7elan
stendighet, var det ene ste 
som holdt oss oppe, som ga 
håp og lindring, og som også 
i fremtiden vil værE' den 

svenske-malmen nå hadde , Og denne gangen synes det millionarme i sammenligning strateger. fått så langt større betydning 
særlig da for den tYSke rust- å være alvor og ikke bare tak- med hvilken NATOs samlede Denne vår oppfatning var 
ningsindustri, fO'rdi krigførin_ tiske manØvrer, når delr loves armeer er for ingenting å vel begrunnet. 
ger nå i langt større utstrek- både det ene og det andre regne? Da tyskerne startet offen- kraft vi må Øse av. 
ning enn .tidligere va~ basert. for å hindre at tyskerne igjen For å forstå dette, sier siven i 1941, hadde de 2400 Og seiren vil komme. Mak-
på mekamske kampmIdler, og . 
at Norge som følge herav kom får Våpen. I Newsweek gll" oberst VO'lkov, må en vite tanks mot sovjetrussernes tens vO'ld må til slutt vike for 
i en mer utsatt stilling. In- den russiske flyktning Vol- hvor hårdt rammet Sovjet;... 20000. På defensiven var for- sannhet og rett. Men «vi 
teressemotsetningen m. h. t. kov, tidligere oberst i den RØ- Russland ble av den tyske holdet ofte 12 til 1 i tysker- dØmte» må ikke svikte oss 
et nØytralt Norge ble der- de Armes flYNåpen, en over- blitz. krig. Som soldat i den nes disfavØr. Og tyskerne be- selv og \ille ned i dypet til 
for skjerpet i tilsvarende grad." bevisende begrunnelse for at RØd~, Arme på den tiden så tenk.te( seg heller ikke på å de andre. 
England så sin fordel i å få < . 
1Jrukket"·Norge inn i krigen, I delt denne gangen er dØdellg og følte jeg de<t selv. Vi fØI- gå til angrep, om de visste, at Vi må' stå på vollen og se 
med eller mot sin vilje. Tys- alvor. ' te at vi ikke var noen' jevn- styrkeforholdet var, 3 til 1 i ned i dette svelget, hvor det 
kerne måtte derimot se sine Hva kan så grunnen være byrdig motstander, for tys- deres disfavør. usanne hØrer hjemme. 
interesser her vreI varetatt sål til denne angst foret partert kelrne, og selv den endelige SO'vjetherskernes angst for Og de lyse tanker i forhåp
lenge NOTge effekU;vt verget lOg avvepnet Tyskland hos seirens triumf har ikke kun- tysk opprustning bare gjen- ning må vi ikke svikte, men 
sin nøytralitet. For folkeret- . . 
ten hjemlet begge parter rett den stat som gikk ut av kn- net fjerne! denne mindrever- Forts. side 8 ~-----_ Forts. side $ 
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Parar:raf 104 Hjern fra Sovjet Siste offiser i 
Sovjet-Samveldet har nettopp ger om. Det er Osvald Harje fra H".tlers b~'n'ker ' Gjør ikke mot andre, hva I gode blad har i sitt nr. 4 i år ll.<II sendt hjem en ny norsI:: fange. Finnmark, som i 42-43 ble dømt 

~~ikk'e vil at andre skal gjø- 'gitt plass for en innsender, Det er Osio-mannen BjØrn Willy til 15 års straffarbeid, og Emil 

r.e mot deg. " som skriver fØlgende bemer- Guneriussen, som i 1945 ble gre- Isaksen fra Finnmark, som i 1945 løslatt av russerne 
pct i Finnmark SOm tysk spion fikk 10 års fengsel. Isaksen skal 

Under «rettsoppgj øret» ble kelsesvetrdige ord: 
og dømt til åtte års fengsel. ~ etter dette lø'81ates til sommeren. Viseadmiral Vess vendt hjem 

«Vi har lært at Magnus Guneriuss"n ble tatt sammen De Øvrige som russerne fortsatt I en stor del a,v NS-medlemme
ne plyndret til skinnet, med 
velsignelse fra den samlede 
presse. Ikke minst var Oslo-, 
:Ilressen nidkj ær i sin servile I 
t.jeneste oVierfor makthaver-I 
ne. Vi går ut fra at det ut-
merkede organ «Farm.and» , 
hvis velskrevne og saklige 
artikler så ofte gleder oss, 
ikke skilte seig 'Ut fra «den 
aJmene opinion»s krav om 
økonomisk «avstraffelse». 

LagabØter ga oss skrevne I med østerdølen Bir~er ~ur.useth. nekter ~ gi OPPlYSnin:er om, er I til Vest-Tyskland 
lover for å beskytte bor-' Furuseth ble sendt hJem 1 {;or et- 1) Belgens-styrmann,n Henry I O" • . ' . Den 57-ange tidllgere tyske 
gerne mot vilkårlighet fra ter å ha ventet nærmere et ar i :weyer, som forsva~t l Murmansk, . . . , 

på utreisevisum, da straffen var l 1944. Han kom dit sammen med I viseadmiral Ench Hans Voss, 
«Kongens gode menn». utløpet. Gnneriussen har også bl. a. fylke.smann Peder Holt. Da som var siste offiser til å for-

... Dette «(utply.:n.dl'in- måttet vent,e i månedsvis på ut- Holt ble hjemsendt, fortalte rus-11ate Hitlers bunker i Riks
gen ve'd skatter)' er grunn- reisetillatelse. Han skulle egent- serne at Meyer skulle komme no- kanselliet i Berlin i 19M og 
lovsstridig ~onfiskasjon ,Hg ba vært ferdig med straffen en måneder senere. Men han bl tt . ';." f 

- for to år siden. Russerne har i kom ikke, og russerne ville ikke so:m e sa l sOVJe.LlsK a~-
uten noen som helst hvis, I k er e dt t lb k t l alle disse årene ikke gitt noen gi noen opplysninger om hvor- gens ap, V nI, a e l 

om eUer men, og må dØm- opplysning-er om Guneriussen, og for han holdes tilbake. 2) Hilmar sitt hjem i Ober-Bayern i 
mes som sådan. familisn fikk for to år siden en Heikila fra Finnmark. Han gikk Vest-Tyskland. 

Diktatur under tiIfeldi- dødsfiormodningsattest på ham. i russisk tjeneste og ble belønnet 
ge herskende styrers nye Ennå sitter det en rekke nord- med ti års straffarbeid i 1941, Kl.edt i en mØd{ blå dress, 

menn i Sovjet, som samarbeidet angivelig fordi han skulle ha med i håret klippet kort og mL 
Men ligervis som der er noe «gode menn» har U,ke . Id tk t l' . med russerne under krigen. To satt sme sa a amera ers IV l litært gikk admiral Voss over 

som heter «ikke du, bare jeg>, Magnus LagabØter ment, av dem har en nå fått opplysnin- fare under en trefning med tys-
h Il 'kk E"d Il k',srne. Han skulle forlengst ha sonegrensen ved Hof (hvor et er der noe som heter «bare og e er l e ,1 svo s- " ---." .................................. ".....,./"',./'.......,. .................... bært løslatt, men russerne holder t~jekkisk jernbanetog «cra-

du, ikke jeg», og dette har mennene. De la an på, il, 
b 'l ham fortsatt. 3) Alf MikkeLsen shet» gjennom jernteppet for 

vårt plutokrati nu oppdaget skaffoe en uavhengig og Fem.tenårsiu leet d 
J fra Finnmark. Han arbei et og- noen år siden). Han ble møtt 

med de stigende,; progressive hØyreist stand av domme- Prost Hedem har skre'Vet en 
skatter, som ikke er annet re, Siom iklm skulle være dyptpløy:ende artikkel med 
enn konfiskasjon. Og de på- bukken.de tjenere for de II ovenstående titel i Dagbladet. 
beropetr seg Grunnlovens pa- skiftende herskere». Artikkelen fremkommer som 

ragraf 104, som sier at «Jord F'orfatter'en av disse vel-I et tilsvar til rektor Midgaards 
I 

og boeslodd kan i intet tilfæl- valgte ord undertegner seg artikler i Dagbladet om for-
de forbrydes». Det hadde vært «Jun st» , og «Farmand»s red- historien til 9. april. 
mer tre1ffende om pengemak- aktØr bekla.g~ i en hale, at Vi har funnet at prost He
ten og dens tj eIlJende presse han ikke vil undertegne med dems artikkel er så klart og 
hadde oppdaget denne gruIlIL sitt navn. Vi beklager det og- I konsist formet at den vil ha 
lovsbestePtmelse, da det så, for det ville være inter-! beltydning for oppklaringen 
gjaldt å plyndre de l'eUsfor- essant å underSØke hvilken aV' hendelsene og vi tillater 
fulgte. rolle denne jurist spilte un.- oss derfor å gjengi den i sin' 

Vi nevnte «.Farmand». Det der rettssviken. helhet i dagens nummer. 

så for russerne, men forsvant i 
en eller annen leir i 1940. 4) 
OddbjØrg Johansen, stedatter til 
Emil Isaksen, ble igjen i SOVjet 
i 1945. Siden har ikke familien 
hØrt noe fra henne. 

på sonegrensen av sin kone, 
ta sønner, datter og et av bar
nebarna. Admiralen var fUlgt 
til grensen aven represen
tant for sovjetsonens Røde 

Foruten disse, som man nå vet Kors. 
sitter i fangenskap, er det over-
veiende sannsynlig a t der sitter <;;Jeg var aldri i krjgsfange~ 
en rekke navnlØ'8e nordmenn i leir, men derimot i fengsel,» 
sovjetfengsler. Ikkø minst. har fortalte admiral Voss. Men 
man lov å regne med at der Sltter 
flere frontkjempere. 'behandlingen har vært for-

~___ holdf;Vis god tat i betraktning 
at Voss ble dømt til 25 års 

Norske tilstander i Tunis tvangsarbeide som «krigsfor
bryter». 

Under de,batten i den fran-

Til I ske nasjonalforsamling, som 

Iledet til at Mendes-France 
Dr. med. Gabriel langfeldt fiklt mistillitsvotum og falt, 

Admiralen ble hentet fra sin 
selle i Wladimir-fengslet i 
Innenriksministeriet i Mos
kva julaften i fjor. Df( tre si
ste ukene fØr løslatelsen til
bragte han i en villa i Mos-

Hvem har ansvaret for 

etterkrigsoppgjøret? 
A granske i Den Stores sjæll opplyste han~ at ved tiltre
Se, dertil var du altfor liten! ! deIsen hadde hans regjering 
Den. strakte ikke til, Din i Tunis funnet politiske fa.n.

Mange tror at «rettsoPP-1 i spissen ga dette rettssvik viten, 
ger, Siom hadde sittet opptil kvas utkant, men hver dag 

gjøreIt» er en norsk 'oPPfin-1 sin fulle støtte. Alle rettssvi- Ti gransket Du Dit navn 
fire år uten dom. Det er jo fikk han lov til å besØke ho-

rent ut norslre forhold. Der-
neIse, mem det er det ikke. -. ke're er belØnnet. ihjæl. 

\ 
imot hadde h a'n latt fange-

Det ble satt i scene etter dik- Del internasjonale, som ga Niu flakser Du med vingen 
. ne frigi. 

vedstaden, men var imidlertid 
alltid fulgt av etn Sovjet
oberst. (FEll). 

tait ~ra internasjonale .over-I ordre til rettsoppgjøret., tar strekket... . 
statlIge krefter, som mgen selvsagt intet hensyn til Hvem er det, som er «vang ·VVVVVV\.IVVV\"'''VVVVVVVVV'''VV'VI,.''.IVVVVVIJ'I,,,-''''''''''''''''''''''' 

statsmakt tør trosse. (Norske norsk lov. De er jo nesten svæklæ1»? 

jUrister var bare lakeiier, som allmektige. De eier det me-I E. B. Vest-tyske offiserer nekter å 
mot god betaling var megert ste av all verdens rustnings- ""''''''''''''''''''''''VI,.'VVVVVVV''''''' I 
villige til å utfØ,re rakkertje- og låne-kapital, og dirigerer I sende et bønnskrift til Ba-lb· d d 
nesten). Det var de intern a- utenrikspolitikken i alle land ruch eller til die internasjo- samar el . e me 
sjonale, som via England - såvel Østenfor som vesten- nales norske rellresentant -

krevde at alle NS-folk skUllej1for «jernteppet». Del eier te- hr. Hambro. A henvende seg krigsforbrytere 
dømmes som landssvikere. legrambyråene og ledende til norske myndigheter er 
En del norske jurister la så I avise'r i alle land. De har sin selvsagt nytteløst. Norsk stats- Fra Bonn meldes at ve&t~ I til rundskrivet er general 
sine hjernelr i blØt for å få hemmelige verdensregjering, makt har bare rent illus{}'- tyske offiserer nekter å sam- de Castries fra Dien Bien 
dette krav til i noen grad å som også diriger'etl' det hem- risk myndighet, når det gjel- arbeide med franske krigs- Phu. I 1945 kommanderte han 
harmonere med norsk lov. _ melige politiske politi verden der «rettsoppgjøret» eller I forbrytere. et regiment marokkanere, og 
Ved en masse krumspring -- vidt. Når det gjelder saker storpolitiske spørsmål. Norge I de vest-tyske offiserene hev-
bl d • d 10 k . t'k l't' k '1" t . d . t . Dette er innholdet i et rund- der at han lot sl'ne Spahl·· . a. ve a un ers a ap ItU- av u ,enn spo l IS og mll- ma rus, e, nar e In ernasJo-i.. " 
lasjonsavtalen og dessuten tær betydning får alle regje- nale makthavree krever det. I sknv som har SIrkulert blant plyndre byen ,Freudenstadt i 
påstå at alle mdlemmer av ringer direkte eller indirekte! Og Norge må også ta krig, tidligere offise'rer i Vest~ Schwartzwald i tre dager. Vi 
NS visste at Norge! var i krig sine dil'eiktiver fra disse in- Ødeleggelse og «rettsoppgjør»: TySkland. Franske krigs for- har i Folk og Land tidligere 
med Tyskland også etter 10. ternasjonale, overstatlige og når de internasjonale forlan- brytere er .offis~rer som ifØI-

1 
behandlet sakien. 

Juni 1940 _ fikk juristene hemmelige orga,nisasjoner. gar det. I realiteten er det da ge tySke k~lder Ikke oppfører I Rundskrivet eT blitt be
det til å se ut som om «retts- Mot disse verdens herrer kan altså de internasjonale makt- seg skikkelIg mot tyskerne. handlet under tysk-franske 

oppgjøret» var harmoni vi ikke kjempe. Det eneste vi havere som har ansvaret for Listen omfatter 17 franske forhandlinger om OPPI'WJt~ 

med norsk lov. Den Norske i tilfene kunne gjøre med «rettsoppgjøret». geneIraler og stabsoffiserer. ningen, opplyser «Der Sp1&-
Kirke med biskop Tvebotten håp om l.1esultat, måtte være :l It. Sandstad. Krigsforbryter nr. l i henhold: geb. 
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Smørgossene 
o vare 

Vi har etter 1945 fått en Men 'ellers er det ikke man· 

bredt anlagt litteratur om 

den tapre, norske «politi-ar

m6, i Sverige den gangen da 

det var vondt om hvitt brød 
og søtsaker hjemme i Norge. 
lFor en arm6 og for noen ære
fulle bedrifter! Våget seg 
hjem til diet farefylte Norge 
etter 8. mai 1945, arresterte 

våpenlØse kvinner, menn og 
barn, mens en hel del plynd

ret og stjal hvor sjansene bØd 
seg, og levet «seierens» som
mer slik at diet norske preste
skapet trakk en sekk over ho
det! Ikke rart at det måtte 

bli bøker avd et. 

ga hel' hj emme som aner i 

hvilken grad okkupasj onsti

dens helter i Sverige hedret 
fedrelandets navn i' forskjel

lige retninger. Er det sagt så 
meget som nå er gjort av Pi
I'at, så bØr det norske' folket 

få hele historien. Det har et 
billig krav på det. Om få må
neder skal de Harry Soder
mannske smørrgossar atter 
fram på arenaen til hj emlig 

lO-års hyldning. La oss da, 
kjære Pirat, få 100 prosent 
rede på hv:a vi skal heie for. 

Apenbart '. vet svenskene 
mere enn vi. Da fru harads-

«friheten» redige

res fra Moskva 
Moskva radio sendte tirsdag 

kveld i forrige uke ut direktiver 
for hvordan provins-pressen skul
le behandle stailsministerskiftet 
i Sovjet: Det het at avisene skul
le bringe bilde av Det øverste 
Sovets fellesmØte med Molotov 
på talerstolen i første spalte. -
«Friheten» hadde ennå ikke fått 
dette bilde, men bragte i stedet 
bilde fra møtet den 4. februar 
øverst på første side. 

Fra Moskva radio het det vide
re a t avisene deretter skulle 
bringe Khrutsjtsjovs tale og un· 
der der utnevnelsen av kamerat 
Bulganin. Deretter skulle de gjen
gi den fulle oiI"dlyd av Malenkovs 
avskjedsansøkning. En finner 
nøyaktig den samme oppstilling 
i «Friheten» 

Fra Moskva het det videre at «Pirat» i «DaglJladeb har hovdingen for noen år siden 
ved enkelte anledl'mgelr vært kom inn pål kapitlet «nOTr- Molotovs redegjørelse skulle be
mere fritalende av seg enn man i Sverige i 42 till 45», så gynne i an,nen spalte. Her har 
w.nlig der i gården. Den 4'1 sa hun iallfall «Forlat att jag \ ~Friheten~ fOrsynd~t seg. M~en 
febr .. var han ute igjen. Han sajer som jag gor!~ Men så arsaken til dette fmner en. slk-

'ld . h .. , .' tt i d kert i rent typografiske vansker. 
s1rulle gi en skl rmg av vor dar mycket har Jag se om SIt l b t d e ve a en egyn e aven grunn 
velkjen.t~· nordmennene var dar åren, ,i1tt om j'a;g hor en ikke fØr i femte spalte. Men 
i Europamesterskapets by, norrmanns namn namna, overskriften tok likevel til i an
Falun, og skriver om dette: se, då m ås t·e 'jag spotta på nen spalte, så noe alvorlig opp

gJør får avisen sikkert ikke. 
«Friheten» bragte ingen komgolvet!» 

Altså Dagblads-Pirat! La mental', og et forlangte da hel
xlå også den norske almenhe- ler ikke direktivene. 

··NorgesBf).ndekvinpelag/ 
Historieforfalsknin.g 

Det er å beklage åt denne nes medarbeidere hadde bai~ 
triste og, utrolige historie, å gå til et ferdig bord, da de 
som har versert en tid - at overtok i 1945. 
Norges Bondekvinnelag vil ut- Fru Olga Bjoner er Norges 
gi Norges Bondekvinnelags Bond.ekvinnelags grunnleg
historie fra 1945 og til nå _ ge'r. Hennes kamp og uth61':' 
blir realitet. denhet har skapt bonnekvin-

De som startet Norges Bon- nenes frigjøring. - Hun stif"!' 
dekvinnelag, og som har te det ene bondek,vinnelag og 
kjempet organisasjonen fram fylkeslag etter det andre ovef 
til den store faktor den er hele Norges land. Og med
blitt i vårt samfunn, skal bli lemstallet ble tusener. Siden: 
neglisjert, og kun de som gikk flere med henne også i 
overtok fra 1945, skal frem- gang med å stifte bondekvin. .. 
holdes som Norges Bonde- nelag. - Alle disse skal nå 
kvinnelags stiftere. og ,bane- settes utenfor. Det er elt for
bryte:re. ræderi og en skamplett for 

Først tok disse makten i Norges Bondekvinnelags hi-
1945 fra dem som hadde opp- storte. 
arbeidet organisasjonen. Og I Da freden kom ble Agot 
nå er det meningen å ta æren Rånås sendt rundt for å tale 
fra dem. i Bondekvinnelagene. Hun 

Fru Borghild Nordli og hen- var så aggressiv at mange 
kvinner ble redde og turde 

Når man skal granske et feno- ikke annet enn å arbeide' t 
men, er man henvist til å søke Bondekvinnelagene. Men det 
det opp, - ikke i dets svakeste gikk trått, og flere meldte 
tilsprang, men i dets fullkomne. se:g ut. Men da Arbeiderpar
ste 4penbarelse. tiet begynte med sosialiserin.. 

Herman Harris Aall. gen ble bøndene og bonde-
~Vinnene harme, og sluttet 

Mannstukten innfører blind ly

dighet i hæren. I en vel disipli
nert hær bØr det gå ærbarere for 
seg enn i et munkekloster. 

«Dertil kommer jo den 
store sedelighetsskanda
len i 1944, den såkalte 
badstueaffæren, som ut
spilte seg i den norske mi
litærforlegninge11 Backe
hagen slott i Faluns umid
delbare nærhet.» 

ten bli virkelig orientert. De '\IV\I'-""'''''''''''~ 
har allerede fortalt oss at de «utav Norgles tapre hær» måt

Fredrik den Store. 

seg til lagene med storm"!, 
skritt. - - Nå sitter fn 
Rånås i styret for Bondepar
tiet. Men hun skremmer bon
dekvinnene bort fva å danne 
partigrupper. 

Denne historieskrivningen. 
jeg har nevnt, vil selvsagfl 
Skape megen strid 'innen bon
dekvinne-organisasj onen . . , ,ye.l~-::-::,:f3a,c:!re.pag-en ~1.ott, de. 

100 norske rømlinger og de to 

norske flyktninger i Sverige te slå seg til tåls 1 den adelige Vi har alle sammen krefter til 

levde hØyt under mottoet badstuen på Backahagen slott å bære nestens byrder. ... 

«SjØfotka betaler!» La oss nå med to - mer.og skriver två 
også få vite hvordan de for - ensamma fliekor från trak-

Rochefoucauld. 

arme Falun-,jentene, er stoff Øvrig måtte slå seg igjennom. ten! 
som kjennes av de innvidde. F. eks. hvordan 100 mann S.M. 

Jeg vil be bondekvinnelage
Hvor mange tåper trenges det ne å kamme med protest mot 

for å skape et publikum? denne historieforfalskning. 
Chamfort. Bondekvin:nre. 

Dannen SOlD ikke fikk IDobiIisere 
Oberst Hatledal, g-en.eral-\ ~net frå Oscarsborg og flY~Om-1 h~d~e teke, sa Ruge etterpå, og 1 neutleggingen var kjent, gikk testerte Hatledal mot Ljungbergs 

stabsjefen i 1940, fylte 70 år bmga over Fornebu natt til 9. ga til Hatledal med denne boda.\han til kommanderende general, ordre om «stille mobilisering». -
den 1. febr. i år, og et par avl. april laut til, an~e ~ldin~ar og Dei ha~de V'~e knytta. til kvar- s~m ikke var til stede. Deretter Det var det slett ikke tid til. 

" V: h' argument nytta IkkJe. Og Jamvel andre l trottIg samarbeId og ær- gIkk han rett til forsvarsministe- Posten måtte nyttes, og fdl'ste 
ser har ~ omtalen i3- i ; am midt under denne helveteslarmen leg venskap i mange år.» ren igjen og foreslo mobilisering. 
satt Seg ut over hva som .er mobiliseringsdag kunne ikke set-

kunne ikkje riksstyret få seg til - - --- Han hevdet at det minste som tes tidligere enn til 11. a,plil. Ved 
god pressetone 1: Dagens å rikka seg lenger enn til «stil- I 'tr d G f' b kunne gjøres var å kalle inn alle denne anledning var o=å stats-

l b·l·' ver ens ang ar o er- b' d d . , . o" 
Norge, de hal' skl'elVet om e mo llsermg» . , \ rIga ene ve en stIlle moblllSe- råd Lie til stede. 
oberst Hatledals krav på mo- Med full rett har Hambro fått sten ogSå bred omtale, og der ring. Statsråq.en gikk omsider 

b· ilis' erl·.ng l' apn·ldage.ne 1940. ros og historisk ære for tiltaket repeteres Hatledals ferd og med på å kalle inn et par batal-, U d t ute k I Og så behøver vi ikke å fortelle 
med å ~ta Kongehuset, Stor- virke i 1940: Joner. n er et mø e i nri s-

I Dagbladet skriver Edv. Os tinget og Riksstyret frå Oslo om departementet kl. 10 om formid- mene om en kanossagang som 
bl. a. om Hatledals stilling morgonen 9. april så dei ikkje dagen traff han først komman- tør være enestående i norsk hi-
etter at han i 1938 var ut- fall i hendene på tyskarane. At «Den 5. april Om morgenen derende general, deretter kom storie. Vi har gjenfortalt episo-

• d d gikk han til forsvarsministeren, også statsråden til stede og leste den, fordi den druknet i begi-
nevnt til generalstabsJ' ef: Hatledal pa eige til riv gjor ,e det same med overkommandoen general Ljungberg og sa som sin opp noe han hadde skrevet ned venhetenes brenning i en tid da 

mening at det burde foretas en på en lapp om innkalling av de ennå ingJcuting hadde festnet seg. 
har vore lite påansa, men fekk Svarte krigsskyer hadde då dre- mot-llisering. Han spurte også om to bataIJ·onene. Hatledal prote- Det eneste som stål:' igjen å for-
likevel like mykje å segja. Utan ge seg så langt inn over Syns- <kt var kommet noen note fra sterte. Han VI'Ile ha alle br;aa- telle er at oberst Ifatledal - et-
dette tiltaket hadde dlst andre ." randa, at folket vart skræmt og Tyskland. Spurt i retten om han dene. ter tysk krigsfangenskap - igjen 
vore spilt umak. - - - .. . reist~ krav om' eit sterkare for- hadde visst noe på forhånd, svar- stillet seg til rådighet for oPP-

svar. Som generalstabsjef gjor- Kommanderende general Kri- te han at han bare kjente til det K,l. 17 samme dag - 8. april byggingen av vårt forsvar, at 
de HatIedal sitt til å peika ut j stian Laake gjekk frå på. Rena I som sto i avi<;ene om tyske trop- - altså mens de tyske fartøyene den nye aldersgrensebeste:tn:mel
brestane, samla og forma fram- ,og otto Ruge kom i staden. - pesamlinger og om legasjonenes stimer opp gjennom Kattegat, sen rammet ham ganske særlig 
legg til mest naudsynte tiltak som HatledaI heldt fram som general-innberetninger. Og så regnet han var han i Stortinget, tilkalt av hardt, slik at h,all tkke nådde 
var råd å få sstt i verk på kort stabsj'ef under RUge. ganske enkelt med at en angri- komman;lerende general. For- opp til den generalsverdighet 
tid.. SllI!lt gjekk styremaktene Motgangen på alle frontar og per vel måtte sende en note! svarsministeren var der også, og I han hadde alle mulige betingel
med på, meda.lltid med . uvilje og i det umenneskelege slitet på Legg merke til at dette var den meddelte - etter at oberst Hat"j ser for å fylle - at han derett~r 
Qerre halvt på veg eller endå t kropp og sjel gjekk på helse laus 5. april om morgenen, og at hen- . ledal hadde sprunget etter ham ivrig etter å bruke sin arbeids
mindre. Ikk.ie .. eingong eit inn,.. for generalstabsjefen. Den 17. vendeisen kom fra en general- i korridoren - at han skulle få dag pliktoppfyllende som alltid, 
stendigktav frå generalstabsje- april «ein stad i Gudbrandsda- stabsjef. IUgenting1 skjedde. Da- svar på iffiobiliseringsspØrsmålet vendte tilbake til den gjerning 
f.en,på full Il}o.J:.ilisering til nøy- len» såg Ruge seg nøydd til å gen. etter var generalstabsjefen dagen etter altså 9. april. Regje- han hadde dyktiggjort seg for 
tralitetsvern så seint som 5. apIil segja frå at han laut ta seg sju- igjen. hos statsråden og med sam- ringen skulle fØrst behandle sa- gjennom mange ungdomsår på 
1940 gjekk kommandnendegene- l, kepermisjon til så lenge. - o.2.t Ille resqltat. Dell. 6. april om j' ken. . . . trIangulering og 'ved tjenestgjø:
ralog riksstyret me,dpå. Kanon- vargettyng$te ~t,egeth~m til då morgenen, dal den engelske mi- ,Dep. 9, april om morgenen prQ~ ring i,Oppmålingen .--'--.:. 

.\': ' ., " ... ,.. . ... 
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4 --------------------------------------------------- FOLK og LAND ~------------------------------ LØrdag 19. februar 

Stdebemerkninger 

ET GENI er bare et alminne
lig menneske, som arbeider dob
belt så meget som andre. 

(Koestler) . 

SMA MENN tror på lykken og 
6rnStendighetene. Sterke menn 
tror på årsak og virkning. 

(Emerson.) 

~ Moren: Hvordan hadde du 
det på søndagsskolen i dag, Tu
rid? 

- Æ vil'ke gå til søndass-sko-
len mer. 

- Men hvorfor det? 
- De lyvte. 
- Hvordan da? 
- Jo, forstanderen sa at vi 

skulle få en «Solo», og så var det 
bare ei jente SIOm syngte! 

(Fedrelandsvennen. ) 

Det var Aldous Huxley som en 
gang sa: «IO.l.ltur, sier De? Det 
er en ferniss, som kan opplØses 
i alkohol» 

Massens uvilje met ethvert ove9'
ragende geni er bent frem in
stinktiv. Før Slipper en kamel 
gjennom et nåleøye før en bety
delig mann blir «oppdaget» ved 
et valg. 

mtler. 

Bet norske Folk er s~ukt i 
'- Skolten. 

Til Hjælp i NaUd det SaGiT'leg 
treng. 

Betvilde kyssa Slavebolten; 
men det med den i Kjæften 

gjeng. 
Vinje. 

Den store hop legger ikke mer
ke til noen ting. Den plaprer ba.. 
re etter hva andre sier først. 

Platon (i «Protagoras».) 

Massenes vankelmodige hold
ning bringer den som kjenner 
den til fortvilelse, for massene 
beherskes utelukkende av. følelser 
og aldri av fornuft. 

Spinoza. 

Patriotismen er skwrkens siste 
tilfulkt. 

Samuel Jolmson. 

Et ideal 'krever offer. Men 
det' ei- lenge siden man her 1 
landet holdt annet enn pro
fitable idealer. 

Herman Harris Aall. 

NasjonaIøkonomene er kirur_ 
ger sam. har en utmerket disek
sjonskniv og en stor operasjons
lmtv. De skjærer fortreffelig i 
dØdt kjøtt. men martyriserer det 
levende. 

Chamfort. 

Vi glemmer lett våre feil når 
det bare er vi selv som kjenner 
til dem. 

Rochefoucauld. 

Men.nesket . er ikke annet enn 
et siv, og det svakeste i natu
:ren. Ilen det er et tenkende siv. 

Pascal. 

Jørgen, Smidt, Danmark: 

En vurdering av Galster 

og hans motiver 

Den ideelle stortingsmann? 
I HØires ukeavis «Akkurat» fin- lyd. Til å begynne med er det 

ner vi følgende storslåtte omtale sllk. Man tar den ytre siden av 
av Høires representant Ole Ber
gersen fra stavanger: 

Skorbæk 13. 1. 1955. selv. Muus hæftede jo den fØrste Det fØrste man legger merke til 
store LØgn paa Kong Christian hos Bergersen er altså at han er 
X, der siden bLev aldeles skanda- en fornøyelse å høre på. Det er be-

Kære «FIoUc og Land». 

mannen fØrst, og har mgen hast 
med å komme videre, Man be
trakter objektet. Man ser en 
mann med en selvtillit som en 
dreyen byråkrat, med pt utseen
de som en sydlandsk adonnis, og 
med et show av SC'f'netei-ke som 
for en legmann tar seg ut som 
et bevisst spill i effektens tjene
ste. 

Med nogen Forundring saa jeg, løst misbrugt i Mlodstandsbevæ- snærfmde å hØre en så fullendt 
at A, Olesen, Aabenraa, i Bladet .gelsens Propaganda, lige til han glatt fJ.ytJende og uanstrengt vel
«Revision» gaven sympatisk i blev lagt til Hvile i RoskildeiDom- talenhet at det liksom ikke spil
Fremstilling af Jon Galster og I kirke med et «Frihedskæmper- ler noen rolle hva han sier Inn
hans Tale i Haderslev. Og da armbind» paa sin kiste. . holdet blir tilsynelatende ~der-
samme Tale er gengivet i «Folk Galsters Sammenligning af ordnet. Man lar ikke talens mu- ~ 
og Land», tillader jeg mig den I Christmas MØller, Benes og Ma- sikk spolere besværlige tanker om I TILV.ÆRE1BEN har ingen me
Dristighed til begge Blade at saryk er himmelraabende. - hvor vidt han har rett i det han 
fremsætte mit Syn paa Herr Gal- Christmas MØller døde jo, da han sier. Man lar det være en slags ning sier den som ingen mening 
ster. I forgjæves forlangte at faa det messe på latin, hvis virkning blir' har om den. 

For det fØrste maa dette, at saakaldte RetsopgØr standset og større ved at sproget bare er vel- j (K. K. Steincke.) 
han har deltaget i væbnet Mod-I alle Tillidshverv blev taget fra 
stand mod Tyskerne, altsaa ham, medens Benes og Masaryk 
ulovig Partisanvirksomhed,. be- døde Kommunisthaandlangernes 
tegne ham for «'iFrihedskæmpe:rt~. «naturlige Dø<$>, naar der ikke 

Og hvad anga ar hans Medar- mere er Brug for dem. 
bejder, Hø:skoleforstanderFoIke Men lad os nu forestille os, at 
Trier Hans€ll1, saa har denn·ei jo det - takkiet være Galster eller 

'Ærens bud' 
for Aar tilbage - i Kritik af den andre - bliver offentlig fast- Erling Bjørnson hadde et inn- I mål ikke hadde et dekkende ord 
forfejlede Retning Udrensningen slaaet, at Besættelsen var aftalt lEgg om dette emne i F. & L. 4/12 for, - så fjernt lå det fra det 
tog, Politikernes og de største (hvad den uden Tvivl var), saa 1954, der han etterlyser dette fri_ germanske lynne, dette med yd
Værnemagel'les Frifindelse, etc, er det vel givet, at den gamle R.e- sinn som synes å være gått i dek- mykhet. Den importerte idever
udtalt: - at «Frihedskæmperne gering faar Medhold i, at Af talen ning i etterkrigstidens Norge -, den hadde lammet som symbol, 
med Hænderne knyttede i Harme var lovlig. Men hvad saa med eller kanskje endog for alltid martyren som ideal; - det dia.. 
nu gaar til Skyaeøvelse i Hjem- «Modstandsbevægelsen» (Under-' tapt sin makt hos folket her i metra It motsatte av det folket 
meværnet og venter paa den Dag, grundsbevægelsen) SOm jo er or- landet - hvis det ikke får en var vant med, og ungdoIIlIllen 
da der atter bliver Brug for ganiseret af inbernationaIe og renessanse. Og det ser det smått måtte ha for å kunne realisere 
dem». lovstridige Elementer og rettet ut med i denne -proletære epoke, sine lengsler og mål. 

Det synes derfor paradoksalt, imod den lovmæssige Regering og da appellen til massen synes å I sagatiden var helten idealet. 
at han nu vil have RDstockmødet det danske Folk? være den eneste effektive, den I vanmaktstida martyren. Et 
fastslaaet for at faa Politikerne Og her er det at Galsters Fo- eneste som synes å gi resonnans. folk får en lagnad i samsvar med 
og andre straffede, idet nye og redrag er aldeles kaotisk. For La oss se litt på begrepet ære sitt ideal. .. 
nærmest kaotiske Perspektiver det selvbestaltede «Frihedsraad» ut fra historisk synsstad ! Hos Og hva slags typer fostret den
derigennem aabner sig. og «FrihedsbevægelSien» som I våre fedre i sagatid a, - den gang ne ideverden i det fjortende og 

For - (rettelig set) - Rege- Galster har tilhØrt, har jo snig- den framasiatiske ideverden lå femtende og sekstende hunc'l;l:e
rn:(gens Aftale med Tyskland var myrdet flere Hundrede Menne"" !>forn. påskebrunt på'-:fdnh~sjet\l,;':::::' åteø.'~#d~·KW;f:"'e'PitafiUin_ 
jo saa lovlig SIOlll tænkes kan og sker i Danmark, ødelagt ved Sa- var ære det viktigste livsstilfor- figurer, typer SOm var en veder
sandsynligvis ogsaa klag. botage flere Hundrede Millioner mende prinsipp Dst var selvsagt styggelighet både for GUd og 

Hvilket særlig fremhæves paa Kroners Værdi af dansk Ejendom årsak til mye 'strid og mange djevel - typer som var norrøne 
Baggrund rur, at England paa under Besættelsen, gennemtvun- feider, men det ga mannen hold- i kropp, orientalske i sinn, typer 
F'orhaand havde nægtet at give get en meningsløs Forfølgelse af nin.g, rankhet helt inn i døden, med en fremmed rases sjel i seg, 
Danmark nogen Garanti for lovlydige Borgere efter Kapitu- mot, sjølvvyrdnad og skapte el- og av den grunnIivSStilistiske chi
ikke at benytte vort Land i TiI- lationen, tvunget den nye Rege- ler formet de typer som vi be- mærer. Renessansen fikk nesterJ. 
fælde af en Krig med Tysl{land. ring til at vedtage retsstridige undrer. ingen betydning for Norge, 

Englands Underretning om tilbagevirkende Love med DØds- Dette livsstilformende prinsipp bortsett fra reformasjonen. 
denne Aftale, som Bergst"dt har straf for ...l~ som man ønske- . Først med Ka''''''''r, Munch og - u<ou.., var vokset fram av rases1e'len og J~ 
omtalt, nævner Herr Galster -- de af Vejen, osv, osv. I var i samsvar med den. Av den B. B.s sagaskuespill ble der noen 
betegnende nok - ikke. H'Vis sand Ret virkislig skulde h l t kontakt med fortida og dens ide-grunn e e yper. 

Og saa er der hans Beretning ske Fyldest (det er der næppe no- . aler. Men den asiatiske idever-
om den tyske Bombemaskine, gen i Danmark, der har Tro paa Den framasiatiske ideverden - den hadde tært seg inn i folke-

Ud vokset fram i annen rasesjeJ. -som bragte StaalbalJ.l1dsoptagel- mere), saa vilde en ny rens- sjela og ga lite for for andre 
ser til KØbelev, der - mildest ning» i modsat Retning af den kjente ikke det norrøne eller ger- synsmåter. 
talt -- synes meget usandsynlig, liovstridige, som vi har haft her manske æreSbegrep" og .dens e~- Så kom marxismen. Heller ikke 
idet det jo vilde i1.ave været en I i Danmark, antage ganske uhyg- . ponent eller Orgalll~JOn, lnr- den kjente begrepet ære __ like 
let Sag at faa disse Etaalbaand 'gelige Dimensioner. Og da. det j ken, søkte med alle nudler å dØY- så lite eller enda mindre enn den 
bragt til KØbenhavn paa normal I næppe re .Galsters Mening, at han ve og kve~ke det. Det lyktes. Og såkalte kristendom. Og som livs
Vis - og vel ogsaa mere sikkert. I selv vil «J.ægge Hals ti!», saa maa vanmaktstIden hvelvet seg over syn er det åisse to mer eller min-

Og Om ihans «afgørende Be- vi l"isgne med, at det er noget landet. Kirken preket ydmykhet, dre æreløse livsoppfatnInger som 
~, «de tre Kilder» er der jo I helt andet end dette, at han har et ord, et begrep, det norrØne er de dominerende. 
dette at sige. ønsket, hvad han jo allerede har Kristendommen har nok sitt 

Efter mange V1dners Udsagn opnaaet - dette, at komme frem æresbegrep men det er aven 
(ogsaa A. Hjart's Bog «Uvejr i RampelYset. Det er vel A. Olesens Mening, helt annen art enn det som er i 
over Landet'1i, som jeg kan anbe- Trods Galsters grove' Beskyld- at KIonstateringen af RostockTnØ- samsvar med vårt lynne. 
fale) , saa, blev Bent Bblstein ikke Ilinger mod enkelte Ministre det» vil give Oprejsning til «5 Hatten a v for det norrøne æres
- som Galstei" siger det - «myr- (hvorfor ikke dem alle, Rigsda- Majs otre», hvilket dog er begrep. Bare det kan gi folk hold
det af nogle Individer, som kald- glen og det hele?), saa fremgaar· tvivelSomt. og selv, om det blev ning fordi det er i samhøve med 
te sig «FrihJedskæmpe~. Han det dog ai dette, i~et han kal- forsøgt, saa kan :rnan jo ~~. gi-\Vårt' lynne. Jfr. Vinje: «Um fe
blev ret og slet tortureret i et der Hitler og Staumng, der beg- ve de henrettede deres Liv tilba- derne vå:re:!>: «Drei åtte det som 
Fængsel ai' «ægte Frihedskæmpe- ge er dØde, for «Skurke» - at ge, lige saa lidt, som man kan du må hava um ein gong du 
re» ....... (altsaa Kolleger til Gal- han stedse føler Sig d. Ly af s~ give de uskyldigt fængslede de- skal verta st~r». . 
ster og Trier Hansen) - hvor- Bagmænd, den endn saa mægtI- res tabte Aar tilbage. Grundtvig' «KlUl da kan et 
efter han dødssYg blev bragt pa.a ge «Modstandsbevægelse», som Snarere vil Galsters Bagmænd, fiolk levende 'fortsette sin bedrift 
et Hospital, hvor han dØde a.f uden Tvivl staar bag Afskedi- de blodtørstige «Frihedskæmpe- når dets egen ånd er ove..- d.et>. 
Lungebetændelse. gelsen af General Nørresø, der re» prøve at faa de allerede løs- Men vårt folks ånd finnes ikke 

Og hvor meglet «Frihedskæm. havde set «gennem Fingre> med, ladte - (og dertil de Politikere, 
peren>, Professor Chiewit2's Hi- at nogle af hans underordnJede som de daarligst kan lide) sat 
storle om den norske Studine er lærte noget nyttigt af den norsk- ind igen. Tilslut en Tak til «Folk 
værd, sees klarest på Bag- fØdte Kaptajn Lærum, der sam- og Land> for Optagelsen av Nils 
gnmd aV' cOVerfriherlskæm.pe.. tidig fik nagle Spark somj Tak Jøntvedt's Omtale av Magister 
ren>, Flemming B. Muus' afslØ- for Udgivelse paa. dansk. at Mc Harald Nielsen og hans Tids
rende Udaagn om - at de My- Carthys Bog cDen tOn:rPUdte skrift cEgne Me~gen. 
ter, de havde Brug Ifor, Ia.vede de SeJn. JØRGEN SMIDT. 

i marxismen eller i en annen ra
ses tradisjon, men i vår egen. 

Ville gjerne korrespondf:'.re med 
dem sam. er enig i disse syæ.. 
måter. 

Bergen i jan. 56. 

Il. "Frøystød, Il. sarva. 1" 
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LØrdag 19. februar -, --- ------------- FOLK og LAND 5 

Et lite minne fra krig og fred Den luftige kolonne Det er 
Det var under verdenskrigens så ofte i denne tiden fra oss en 

siste fase. Jeg hadde skrevet en utstrakt hånd. riker dr. de Jong holdt et fo- vedkjenne seg sine egne spal-
artikkel i Aftenposten med ap- En dag fikk jeg en telefon fra 

Den nederlandske krigshisto- for. Selv om ikke bladet vil frenldeles 
peIl til landets fedre og mødre! avisen, som spurte om jeg ikke 
En sterk appell om å holde bar- skulle hente mitt honorar som 
na utenfor hatet og kampen som lå og ventet på meg. Jeg ble me-

redrag forleden i Studenter

samfunnet, der han slo fast 

at alt snakk om 5. kolonner 

ter i hetzens år, er det vel dog 

ikke s å fl'lemmed fDr diet som 
mange menne-

raste mot oss fra den kjære get forbauset og sa at for st i Norge i ,april 1940 var det re
hjemmefront. 'Alle som hadde' slikt personlig innlegg hadde jeg 

skjer og sie:s her hjemme på 

berget, at de ikke' er klar over 
at storp'arten av det norske 

folket ennå i dag i sin god

troenhet går omkring og tror 

på London-myndighetenes 

eventyr om de: stygge NS~ko

lonnene som i 1940 hentet tys

skerne opp til landet og be-

sker som tror 
NS-barn i den tiden, kan vel I slett ikke tenkt på noen betaling, ne nonsens. 
fortelle litt om hva disse måtte men de insisterte på dette, så Øyeblikkelig var de't skjØnn 
gjenn:omgå, på skoler og leke- jeg gikk da ned og hentet det. enighet innen hele den sam
plasser, ja helt ned i barnehage- AllikeVe! fØlte. jeg meg ikke vel, lede presse om at _ selvfØl
ne! Det ble stadig vanskeligere syntes lkke dIsse pengene var, li i l'kt hadde 

Det er fremdeles mange men
nesker som tror at det var Le~ 
nin og kommunistene som ,be
fridde Russland for det forhatte 
tsar-åket, Men det var sosialisten 
Alexånder Kerensky, som var en 
av lederne av marsrevolusjooen 
i Russland i 1917, da tsaren ble 
styrtet. Som statsminister tok 
Kerensky fatt på å skape Russ
land om til en republikk. Kom
munistene hadde ingen andel i 
dennø reVOlusjonen. Lenin var i 
Sveits, Trotsky i New York, og 
Stalin var av tsaren forvist til 
Sibir. Men Lenin og Trotsky kom 
hjem for å organisere sin egen 
revolusjon, og det er denne ok
tobrerevolusjonen kommuniste· 
ne feirer med pomp og prakt 
hvert år til niinne om DA DE GA 
DET RUSSISKE DEMOKRATI, 
ikke tsarveldet, DØDSSTØTET. 7. 
november 1917 tok Lenin og 
Trotsky makten ved hjelp av'Vep

. •. ed Al ... ..., ge g - ne, noe Sl å få NS-barn til å fm'stå at de Ill1ne. Pa veIen n over .l:U'WC~"" I. ., . . 
ikke skulle hære nag til kamera- gata fra AftenpOSten tenkte Jeg I ikke ekSIstert. Og rystet I SItt 
ter som ofte i flokk og fØlge for- på hva eller hvem jeg skulle gi innerste spør Morgenbladet 
fulgte og slo dem, - enslige som dem til. Plutselig .kom jeg ti~ lede:ren fDr Histor,i.sk Institutt 
de jo nesten alltid var. Det ble huske på: at der l ~enger~ ~d M ne Skodvin, Dm det virke-
også til slutt umulig å forklare hadde stått oppfordnnger I aVl- ag 

redte dem veien. 

I diag må ute n l and s k e 

historik!ere si den norske al-dem at lærere var deres fOil'e- sene Om å yte hjelp til /'ront- lig er noen som for alvor har 
satte, som de måtte lYde og vise I kjemperes etterlatte. Så mang. e ment at tyske~ne i 1940 had- menheten sannheten. Her 
respekt. Når de selv f. eks. opp- var falt i den) siste tid, og der de en norsk femtekol'O'Ilne å I hjemme er emnet tabu, og 
levet at disse, dag etter dag, må-I satt stadig flere enker og fader- støtte seg til. «Oppfatningen ingen h jern l i g røst tør hel. 
ned etter måned, sto i skolens løse igjen. Glad og fornøyet over er hårreisende utbredt,» sva. ve seg mot den vitterlige gal
vinduer og lo og gottet seg ved denne tanke, at her fant disse ska,p. Ikke fØr påtrykket kom
den daglige avstraffelse mot en penger en verdig 'anvendelse, dro rer herr Skodvin. «Vi finner 
NS-gutt, som i frikvarteret ble j,e!g ned til Frontkjemperkonto- den stadig i utenlandske bø- mer fra det store u,tland. -
prylt aven 7-8 større gutter, noe ret og avleverte mitt beskjedne ker om kriglen i Norge, ja selv FØrst da lØpes der mann av 

som var dagens faste program, bidrag. . I hos verdenSkjente navn innen huse. Da vil ingen være ved at 
uten annen grunn enn at hans Tiden gikk, og freden kom. - . . . han noen gang har trodd på 
foreldre var NS. Den banket d::t også like uvenn- kngsh.IstOriSk forskm.ng.» Og 

eller ha[" noe ansvar for det Vel - artikkelen sto der, og lig på mm dør som på alle an-I han tilfØyeT at han lkke næ-
jeg håpet at den ville mane. dre av mine kmapfell.ers. ~n dag 'I rer tvil om at de Jongs opp-
til en smule ettertanke hos de ble jeg ~t på ":lctorla Ter- fatning er riktig. 
opphissede foreldre, og virke litt I rasse for a ~tande til rettt!. En I Nåvel _ det burde egentlig 

vrØvl som London-regjerin- nede bOlsjevikstyrker. Kerensky' 
gen i sin tid tydde til, i håp måtte komm seg un.lla for å red

om at dens egne bedrifter de livet og dro til London. I 1948 

derved måtte forbli ubemer- neliste han til Sambandstatene, 
dempende på dem. Det var som meget uhØflig mann ba meg ta 

A .. .AA.ftA_ ..... A_ ... _ ........ "'" ikke ha vært noen grunn for 
""""""""""""'~'VV"V~ v~ .. V"V~"V"""'V" . k t hvor han har vært leder for det 

Karl Seelands - Ha/lesby 
og hans venner 

Jeg festet meg ved et asnitt i Det kan nok være at mange har 
Karl Sesarids referat fra Mor- sett vel meget på Hallesby som 
gen.bIadet. Det lyder: «En manns den mektig,e lØftestang, som han 
erklæring om å ha handlet i god sikkert har vært. Da Moses 
lro skal ikke betviles, selvomhengte kobberslangen på en 
han senere kan overbevises om stang, så var det ikke stangen 
å ha begått en feit:. I Som helbredet slangebittet, det 

Ja, slik skal det være, akkurat var slangen de måtte se på, det 
slik skulle det ha vært også for var det som frelste fra døden. 
oss, men vi manglet kanskje Vi skal holde oss for gode til 
venner. Derfor . skal vi være glad eselspark. Ludvig Hopes navn 
for at Hallesby hafr venner. Det har jo også blitt trukket inn i 
står skrevet: «Det som du vil at bladets spalter. Det er trist nok 
andre skal gjøre mot deg, det Il. høre fra talerstol og kringka
gjør du mot dem.» Det ord er sting eselspark etter sine avsatte 
lettest å praktiSe1'1e blant ven- kOlleger, eller Berggravs minner 
nel' fra «hine hårde dager» 

J;g hadde i de ro-tre siste år Kirkefronten var for litt siden 
en gammel venn på 80 år; han ute og minnet om sin ve'ldige 
dode nå i jan~lar. Han kalte kamp under krigen. Arbeiderbla
Hallesby aldri annet enn Ole. - det kommenterte skrivet og min
Ikke så å forstå at han bestan- net om at det var forkynt hun
dig var helt enig med det Ole dre og enj gang. Engang er vel 
skrev eller sa, men han betrak- også denne frukten moden til 
tet ham som venn. Det hendte innhøstning, for som skrevet 
engang at han tok en andakts- står: «Grenene skal bli renset, så 
bok skrevet av Hallesby, fant at de kan bære mere frukt.» _ 
frem et avsnitt, ryste: på hodet Den rensningen volder i mange 
og sa: «Her har Ole ikke sett tilfelle smerte, men er uomgjen
riktig klart.» Det dreiet seg' da gelig nødvendig, hvis grenene 
heller ikke om noe helt avgjø- skal bære mere frukt. 
rende, så jeg trøstet min venn Jeg tror han var inne på det 
og sa, ai jeg trodde ikke det var rette den prest, som på den nylig 
n<>e farlig om de så litt forskjel- avholdte presteforsamling uttal
lig på slike ting. Min venn hadde te, at det som først og fremst 
studert Bibelen igjennom et langt trengtes, var prestevekkelse. 
liv; han rakk ikke langt her i Den trenges nok blant både læg 
livet. Hans stilling hadde vært og lærd. 
humnann. Hans bolig en ussel Et folk som har trådt og som 
husmanIlSihytte, men det kunne fremdeles trår Guds lov under 
godt stått dr. theol. foran nav- fot, må enten bli vekket eller væ
nei;. re forberedt på. Guds straff. In-

Jo, Ole Hallesby har hatt og. gen vei går utenom. . 
~ar mange prektige venner. -ISOFUS NAKKIM. 

Morgenbladet til å spØrre seg e . _ verdensomfattende forbund av 
«PerSOnlig er jeg ikke over-I russere, som har det mål for øye 

plass overfor seg, han var utsett 
til å ta seg av mitt forelegp,'. 

bevist Dm at det o v e r h o-l å befri sitt fedreland :fOr kom
det forekom bevisst forræ- munismen. 

deri», sier i dag oberst w. 
Faye, sjefen fooT Forsvarssta

Da han hadde sett en stund 
gjennom mine . papirer, så han 
opp og sa med gravrøst: «Ja, her 
er noe som blir meget alvorlig 
for Dem!» «Hva er det?» spurte 
jeg. «De har gitt 40 kr. til Front
kjemperkontoret!» ISa han, «og 
det kommer til å kbste Dem me-

bens krigshistoriSke a vde;.. Det kan stundom være nyttig 

Ung. «Det er u t v i l som t å minnes at ideer hØrer med til 

riktig at det ikkeforekDm nD_ naturkreftene. Det heter endog 

get. Det står oppført i bØkene.» 

en planlagt militær femte-ko- at tanker re'gjerer verden. Ut

lonnevirksomhet i 1940L~ Men fylt med at tankeIøshet regjerer 

Ja, hva var dertil å bemerke? - når en mann i den stilling en større del, og hjerteløshet r .. ~ 
Jeg visste jo fra rettssaker, at var så «utvilsomt Dverbevist» sten, kan setningen bli riktig. 
sykepleierSker, Røde Kors BØSt- om det Virkelige forhold, hvor- Herman Harris Aal!. 
msom hadde øvet sin barmhjer- for i herrens navn har han 
tighetsgjerning . på «den gale si-
den», ble puttet inn i fengsel. _ ikke sagt fra om dette før? -

Jeg hadde ,sittet og hØrt på. de- Han hadde hatt både oppfor- besinnelse og klarsyn hDS dem 
res saker i retten. 3 år fikk de ching og anledning til å gj ø- SDm skulle være almenhetens 
på lØPende bånd! Jeg husker at re det. I Jøpet avl mange år ed 
avisen~ hadde kalt den lasten, veiledere og lyssp~ ere, er 

siden 1940. nlØ l kk...l som kom hjem med fangne nor- kDmmet ut i bun s u y t:. 

ske frontkjempere på skip fra Aftenposten er også i sa- Dg er blitt påfØrt et stempel 
TySkland til Norge, hadde kalt kens anledning ute med en le- som ikke er fortjent? Og ai 
den ;for ~kjielnselslasteIlli., At d b ed å i dette forhold eksisterer den . straMen var' skjerpende fur NS- er, somegynner m . s 
folk i stat og kommune, SOm. at «det er utvilsomt riktig at dag i dag - selv etter 15 laD
hadde røktet sine embeter på en det ikke' var noen nazistisk ge år. En s k u Il e h a ve D

særskilt god måte. Og at den femtekolonne av betydning i tet ved en slik anledning som 
samtidig var skjerpende, hvis Norge i 1940», og der det fort- denne at man ikke bare had-
man fant at den dØmte ikke . 
hørte til «mors beste barn». Så I settes med at, ja, der kan de- dø tenkt På seg selv og sm 
ble det en bot på 10000 kr. for I re Sle hvor lett det er å gå på egen fremtid, men også koe
da stakkars 40 kr. som burde limpinnen og la seg bindE sa- tet en tanke på fortidens og 

vært forhøYet til et langt stør- Irer og ting på ermet. Slikt må nutidens ofre for et skjendig 
re bidrag til Frontkjemperkbnt;o... tsl kl· . k krig 
ret. vi ta lærdom av, sier avisen. u ag av «psy o ogIS -

Jeg vet ikke om det er galt å Vi må ikke i fremtiden la fØling:., og erkjent at oppletJ
trekke frem slike gamle synder «hjelpeløshet og usikkerhet, get var falskt. 
nu. Men forgjeves har man ven- frykt og hat:. ta luven fra oss Nei _ skal sannheten på 
tet på en angrende røst. Så, må 
vi altså selv fremdeles være fol- og gjøre oss Dmtåket .. Vi må 
kets dårlige samvittighet Og ..ek- . hDlde hodet klart og kaldt! 

lær. Tenkelr ikke den samme 
Hva med saker og ting i dag, hØy-moraJsk\e a.m lenger enn 

som Russland over hele den. som så? Er den ikke klar over 
vestlige halvkule 8lås opp som 
verdens/lenden? at flJere hundretusen lands-

~~. menn på grunn a.T mang,l Pil 

bordet, og det ska l den, sl 
får nok ofrene hjelpe seø 
selv. Fra bøddelfronten bar 

v11ntet å vente. Selv ikke naz, 
de'nføler seg «utvilsomt over,.. 

bev1sb om å ha tatt feil. 

a G. 
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'Vl "FORTELLER HISTORIEN: 

5. april 1940 

En frokost på 'Pal_en' 
- De sei" ikke riktig for- Leland Stowe er ferdig med ser når .Det øverste Krigsråd stor forandring med Lcland 

nØyd ut, Mr. stevens. Ten- frokosten sin og tenner pi~ trer sammen i London? Stowe. 
ker De fremdeles på Narvik? pen. Så sier han -- Det kan jeg alltid medgi. Det varen bagatell. I den 

- Jeg vet ikke selv hva det - Jeg sa jo allerede til - Og De kan vel også inn- stort overskriften 1 Oslo-avi-
er, brummer Mr. Stevens. - Dem. i Stockholm hva jeg rØmme at en sammenkomst sen la han merke til noen 
Men sant å si kj eder jeg meg. mener om Narrvik. Det med- Gort-Gamelin, tre dager et- ord som ga ham et elektrisk 

,.. Et; Øyeblikk, si~haJ;l t~ 
stev~ns,;' som serf6rbløffet 
etter ham. Et minutt .'senere 

: er Stoweder igjen. Han har 
anskaffet seg et eksemplar 
av avisen hos portieren, fa
rer med øynene gjennom ar
tikkelen og roper hØyt: 

- Regningen, kelner. 

- Men herregud, hva er 
på ferde? 

-England og, Frankrike 
har overrakt den norske re-
gjering en note. 

Hans vis·a-vis ved bordet, fører riktighet at forhand- ter den 28. mars, hØyst sann- støt. Riktignok snakker han - Hva slags note? 
journalist Leland Stowe, lingene :vesentlig dreier seg Synlig står 1: forbindelse med ikke norsk. Men de brokker - Det. er nettopp det jeg 

svelger resten av sin porsjon om den svenske jernmalmen. visse militære tiltak som Det med svensk som han tile!gnet vil ha rede på. Jeg går øye
eggs-and-bacon og ser seg Men jeg har det likesom på øveirste Krigsråd traff be- seg under det finske feltto~ blikkelig til informasjons-
omkTing i «Palmen~, hvor fØlelsen at jernmalmen bare slutning om. get, var nok. kontoret. Blir De med? 
Grand Hotells gjester pl61er er en del av det hele, - for _ Det er mulig. ~ 

A. innta sin frokost. - Jeg ikke å si at det er et på. _ Går De ogSå med på å 
kan ikke si at jeg synes det skudd. Vi kommer til å opp- innrØmme at en intetsigende 
er kjedelig her. Ta for eks- leve større ting enn episoder tale av Chamberlain og en 6. april 1940 
empel en titt på den blond- og litt bråk; i Narvik. ikke avgitt erklæring av Rey. 
inen der borte. - Ut med sproget da vel. naud under disse omstendig-

_ Ja, den del' er all right, Kom med bevis. heter kan vær~ av stor in-
sier Stevens og mønstrer da- - Det tror jeg jeg kan tersse? 
men med et grundig prøven- greie. Stevens holder opp med å 
de blikk. - Damene i Oslo Stowe haler frem en notis- studere benene til dlen vakre 
er det ikke noe' å utsette på. bok og blar i den. Så forts et. norske damen og snur seg til 

Tyskland 
En;:land - 5:10 

Figuren er i orden, de klær teT han: sin lroIlega. Oslo, 6. april 1940. I denne måten? Det verste er 
seg smakfullt, og de er vel· -- Jeg skrev ned fOTskjel- - De har rett, Stowe. Vi befinner oss i Utenriks· at notene er holdt i så sve-
pleiet. Jeg må åpent innrøm. lig Ung her som jeg fant in- - Der kan man se. Siden depaTtementet, _ i Kohts ar· vende ordelag, at folk blir 
me lat jeg ikke har besØk.1t teressante. HØr her for eks- del to førsteministre ikke beidsværelse. Det er tidlig på forleIdet til å lage alle muli
noen by hvor jeg er blitt så empel: Den 28. mars trådte fremkom med noe eller min- ettermiddagen. ge slags kombinasj<mer og 
fort forelsket. Men det har Det ~erste Krigsdd sam- dre enn ingenting, er det Sllatsse~etær Bull har for endog kan bli friset til å tvi
jo ikke noe å gjøre med NaN men i London. To dager -se- klart at·noeholdes skjUlt. -:.- øyeblikket (1i"det: . le påvirr IiØ'yttalftetsvilje., ~ 
vik. nel'e holdt Krigskomite.en Men hva kan det være? - _ Disse nye nO'tene, _ det den de hittil har trodd på. 

- Ta det litt med ro, Ste. møte i Paris. Der.t 31. mars IfØyst sannsynlig en storak. er eIn nesten uhyggelig inter- _ Der ymtes om dette og:. 
vens. De vil snart få andre møttes Gamelin, den franske sj-on av militær karakter. - esse for dem. Der kommer fo. så. Har De lest de'siste dan
til å finne Oslo interessant. øvrestkommanderende, ogj Englenderne har noe fore. reSpØrsier fra utlandet på lØ- ske avisene? De skriveT gan

- Delt har De holdt på med lord Gort, den el1gelsk~ Noe helt overraskende. Noe pende bånd, _ ja, fra over- ske åpenlys om de ekspedi-
A. si en hel uke. Øverstkommanderende. Den dumdristig - utrOlig. Jeg sjØiske land også. Særlig stor sjonstropper som stårferdi-

;Stevens overdriver ikke. De' 1. april flØY den franske prO'- har det på følelsen. Og der- var nysgjerrigheten hos et gel til avreise i Skottland. De 
to journalister har deltatt ipagandaminister Fossal'dltil for sier jeg til meg selv at det paramel'ikanske journalist- engelske generalstabsO'ffiserer 
finskekrigen som reportere London for å treffe sammen er bedre å oppholde seg heT er, som har oppholdt seg her som ser seg ut landingsplas:.. 
for amerikanske aviser, - med sin engelske kollega. Og i Oslo enn i Narvik. 1'0en dager. ser på våre kyster, 'Og det er 
Steverns for «Christian Scien- den 2. april kom Chamber- De to journalister retter _ Aha, vi har amerikanere jo mere enn å komme med 
ce Monitor», Stowe for «Chi- lain i Underhuset med "n len. blikket mot et ungt par som her, - det er inter<;ssant. De antydninger. Jeg vil rå Dem 
cago Daily News~' og dets ger~ redegjØrelse angående i dette Øyeblikk kommer inn har selvfølgelig teften av noe. til å komme! inn på notene, 
syndikat. 24 aviser hØrer til møtet den 28. marit... i lokalet og ar plass ved et Hva har De sagt til dem? _ i det minste i talen Deres, 
dette syndikatet. Begge' er - ... som praktisk talt bord like ved. Den unge da- Bull med et listig smil: _ Jeg skal ta det under 

ikke inneholdt n.oe man kun. men tenner en sl'garett Ka J t dyktige journalister. stowe '. - - eg har sag at notene overveielse. 
er blitt utnevnt til «Number ne bli klok av, avbryter Ste· vaIeren åpner en avis. er holdt i alminnelige ven- _ Tidlig i dag snakket jeg 
1 Journalistie Hero of World vens ham. PlutseUg foregår der en dinger og ikke ,på langt nær med noeri stortingsmenn. ~ 

- Det er riktig nok, inn. 
War Il», - 'en mann om· 
kring de 40, men med sne:· 
hvitt hår allerede. Vidt be. 

de alliertes diplomatiske an-

rØmmer Stowe. - Samme dag 
skulle 

Oslo Stigefabrikk 
Reynaud avgi en lig., 

'3rand-, malel'- og skyvestiger 
erklæring om samme oljet, ml kadimerte beslag 
i Deputereitkamme. 

- ... men 
ikke noe av. 

- Stemmer. 

den ble -'det 

Hva slutter 

Inneh. Alf T. Lunde 
Mosseveien g 

Tlf. 688817, priv. 1)70779 

er så aggressive som man Spenningen er på kokepunk_ 
kunne ha ventet. tet. Ja, i ettermiddag vil De 

- Det var utmerket. Tok ha en lydhør forsamling 11 
karene delt for god fisk? 

--, Det er selvsagt en sak 
for seg. 

Koht tar de to notene som 
ligger iOTiginal på skrivebor. 
det hans. 

Stortinget. 
- Jeg håpel' at jeg har 

oppmerksomme tilhørere Og., 
så utenfor Stortinget. Det er 
nemlig ikke for stortingsmed
lemmenei j eg holder denne ta-
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PER PEPP: 

A • IS 
o 

pa ~estover 
Ikke lenge etter vår berØm- l dag l i g gjennomsnitt 104 For et par år siden fikk jeg 

melige «frigjøring» i året 1945 . kv~dratkilometer nytt land gjennom en tYSk bekjent hØ-
.., i og gj orde (atter i dag l i g re at der skulle vær.e kommet 

leste Jeg l en aVlS et referat i gjennDmsnitt) 300 fremmede et betydelig antall kinesere 
av et interVju som e1n av bla- i undeæsåtter til borgere av til Schlesien. Jeg festet ikke 
dets medarbeidere hadde hatt' Russland. Hvis ikke dette kan synderlig lit tir" det jeg her 
med gener,al William Stef-' karakteriseres som imperial- hørte, trodde nærmest det var 
fens. Generalen hadde i en isme av reneste vann, så må en «and.» og lot denne opp'-

det være neie alvorlig i veien I lysning gå i glemmebO'ken. 
årrekke vært norsk militær- rned min sunne dømmekraft. Nn viser det seg imidlertid 

Dg tO' hel€! landsbyer '.' måtte 
rØmmes fDr å gi plass for 
disse Dj engis Kansette["kom
mere. General BDldan anses 
av mange som en av Mao
Tse~Tungs intime mekiarbei
dere. IfØlge Sovjet-meldinger 
må man regne med at disse 
mongolske ryttere kommer 
til å oppholde seg i Mecklen
burg «inntil videre». Men 
hvilken oppgave eir de til
tenkt å lØse? 

Reisesk ri vern aski ner 

Optima Plana 
Optima Elite 
Rheinmetall 

kr. 485.
» 51!).
» 585.-

Avbetaling om Ønskes. 

SVEHRE .JACOBSEN 
IlseIH!. 

at.tasHi i Sovjet, og det var Men inntil jeg blir bedre be- at denne opplysning var kor
om sine inntrykk av landet lært, tvinges jeg dessverre til rekt nok, for i det. tyske tids
og fDlket der borte general å anta a,t delt må være' noe skrift «Nation Europa» har 
Steffens uttalte seg. Jeg kan radikalt i veien med dØmme- en medarbeider (på grunnlag Det sier seg selv at der lig- I ____________ _ 

kraften hos den tidligere 00- aven artikkel i selveste 
huske at jeg ble i høyeste! litærattasje. Dette under for- «Pravda») gitt en autentisk 
grad forbløffet over en be- utsetning av at den oVien- redegjørelse for hva som er 
merkning St.effens kom med. nevnte ut.talelse i intervjuet skjedd. Hva er det forfatte-
«Russerne er ikke imperialis
ter», uttalte han., Hvis denne 
uttalelse er riktig gjengitt i 

er kO'rrekt gjengitt i vedkom- ren i «Pravda» fortalte i den 
mende blad. ovennevntel artikkel? Jeg 

Den nettopp nevnte veldi
veidkommende avis, kunne ge imperraUstiske ekspansjon 
man være serkt fristet tn å foregikk hovedsakelig i Østlig 

retning, men. ingen ting ty
sette et stort spørsmålstegn der på at Russlands hersker'e 
ved generalens elementære har hatt nDe imot å flytte\ 
kjennskap til russisk histo- grensene frem i alle retnin
rie. Hvis noe land kan sies a ger, selvsagt ogSå vestover. -
ha fulgt en målbevisst imp'e- Deteæ skjedd, det skjer fort-
. .. . . •• satt, og det skjer på en måte 

na,lIstlSk polItIkk, sa rna det som vi i Vest-Europa av ufO'r-
være Russland! I lØpet av to I ståelige grunner holdes i uvi
hundre år - fra 1700 tn 1900 Itenhet om, SkjØnt kjensgjer
- skaffet det seg (gjennom ningene sannelig er 8.,larmel
krig eller trusler om krig) i rende nok. 

Jeg ble spurt om hva det mon Vi har i: alt tapt 24 skip på 
skal bety~ Tror De man gir tilsammen over 120000 tonn. 
Underhuset beskjed om hva 392 av våre sjØfOlk er blitt 
generalstaben akter å foreta drept. Minst 12 av våre skip 

skal i det følgende gi et kort 
referat av artikkelens inn
hold. 

Artikkelen bekrefter at der 
allerede i 1951 befant seg 
ikke! mindre enn 900 000 øst
asiatiske arbeidere i Schle
sien, og at de var satt inn i 
tungindustrien d:er. De fleste 
av dem var kinesere. Ved si
den av denne veldige hær av 
v,askeekte asiater, som hoved
sakelig var beskj eftiget i gru
vclne, kunne «Pravda» med 
slett dulgt tilfredshet også 
berette at der alene i øst
Prøyssen arbeidet Omkring 
100 000 kinesiske landarbei
dere. «Pravda»i fortalte altså 
ganske åpent at der på det 
tidspunkt (i 1951) fantes !€U 

million asiater på tysk grunn. 
Men dette er ikke det Sa.!!l

lede antall av de «innvandre
de» som inntil utgangen av 
1951 var blitt forflyttet og 
hadde funnet plass iEuropas 

geil' bestemte overveielser til 
grunn for disse forflytninger, 
- de ansvarlige for dem vet 
nok hva de gjør. 

Det er en kjent sak at de 
kinesiske arbeideres krav til 
livet er minimalt, oog at ar
beidslØnnen er meget lav. -
VideTe regnes det naturligvis 
med at disse mennesker eir 
så godt som immune overfor 
påvirkning fra det forhatte 
Vesten. 

De Østlige makthavere er 
selvsagt også interessert i å få 
løst prDblemet med de for
drevne tyskere på en for dem 
gunstig måte. Derfor er det 
om å gjøre hurtigst mulig å 
få oppfylt de Øde O'g forlatte 
tyske områder med helt frem
mede elementer, som er helt 
avhengig av Sovjet. 

Lykkes dette, vil det prak
tisk talt være ugjørlig i frem
tiden å gjøre godt igjen den 
himmelropende urettferdig
het som bestod i å fordrive 
millioner a v europeiske men
nesker fra den j ord som i lan
ge tider hadde vært deres og 
hvor de hadde slått rot. 

''SQg2.Dett tror jeg ikke .. Under- er bUt tilintetgjort av u-bå
huset vil få beskjed om be- ter, andre krigsskip og av 
givenheter som allerede har bombefly. 62 minerer blitt 
funnet sted. Da: det hemme- funnet i norske farvann og 
lige møte er berammet til ne- USkadeliggjort av vår marine. 
ste! torSdag, vil begivenheten Sidein krigen begynte har vi 
ha funnet sted innen den tid. nedlagt 21 protester, derav 
Det er min mening. 5 overfor TysklAnd, 10 over-

hjerte. I Gdingen har der for Tar man videre, i betrakt
eksempel lenge eksistert nO'e ning den use~vanlige biolo
SDm heter «De kinesiske ma-
troseTs hus», og her holder giske kraft som østens folk 

_ Jeg frykter fOT at De for England, 6 oveæfm Russ-

har rett svarte Jens Bull. land. 

1/4 hk elektro motorer med 
kulelager kr. 150.00'. E. Parow, 
Melhus, tlf. 250. (B) 

Gar:tnerlærling 

får plass fra medio mars. 
Johan Hegstad, adr. Stjør

dal. 

Solid gårdmannsdatter 

med alm. god utdannelse, Øn
sker forbindelse med sympa
tisk,ærlig mann. AlIs. intro 
Absolutt diskresjDn. 

Bm. «Østlandet». 

Får De ikke 

avisen? 
Hvis De ikke får avisen på. 

tross av betalt abonnement. 
ber vi Dem varsle oss omgå
ende. 

Folk og Lands eksped. -
Gårdbrukere -
Skogeiere 

Er det noe De trenger av 
redskaper ell. maskiner, så 
send oss en forespørsel. Vi 
representerer anerkjente fa
brikker og verksteder. 

- Det er grunnen til at jeg - Stans et øyeblikk ... De 
taler til utlandet, først og sier 10 overfor England og 
fremst til Tyskland. Vi kan: bare 5 Dverfor Tyskland? BØr 

de havnearbeiderei til som er er i besittelse av - og dette 
blitt forflyttet hit fra det gjelder i fremtredende grad 
fjerne østen. Videre ble i IØ- kineserne - så kan man lett 
pet av 1951 over 1000 kine- forutsEl at i løpet av mindre 
siske familier anbragt på e't enn et ti-år vil en ren asiat- Lite eller stort oppdrag, vi 
bestemt område f iResenge- isk befolkning på flere mil- står alltid til tjeneste. 
birge. Da disse familier gjer- lioner mennesker ha satt seg 

Rimelige betalingsvilkår. fast midt i Europas hjerte. ikke hindre de allierte i å fo ... det gjøres Dffentlig kjent? Vil ne er stDre,. kan man regne 
med at disse tusen kinesiske Selv ved en optimistisk be- H. SNAPRUD & CO. 

reta sin planlagte aksjon, ikkJe folk da komme til å si at traktning aven eventuell familier utgjør en 8000-
sellvom vi ville. Det dreier England har vært dobbelt så 10000 enkeiltpersoner, og dis- pr~europeisk utvikling vil 
seg nu bare om å komme den frekk som Tyskland? De vet se mennesker kan man treffe det forresten rent tek n'i s k 
tyske aksjon i forkjØpet. Vi selv at fOT den store masse på gatene i Breslau, Brieg og visej seg å bli så godt som 

KONGSBERG 

Biler - Maskiner 
Redskaper. 

t umulig å få flyttet slike men-
må rive grunnen vekk under av folk er ikke forskj ellen Liegni z. neskemasser det her er tale TIf. 885 - 248. 

fØttene på tyskerne... synderlig stor mellom politikk Hermed er imidlertid ikke om tilbake til deres opp nn-
Utenriksministeren avbry- og fotball. emnet uttømt, - det er me- nelig-e hj emsted. I USA over- siden det ikke var tyskere det 

I re å berette. Hvem her i Vest- . veiet man for flere år-tier si- gjaldt. 
- Det er nok riktig, men I Europa ha~ således hØrt om ddn en slik tilbakeflytning Der kan neppe heirske tvil, 

gangen:... han har grep'e!t ) - -} på den annen side vil dette. «De 20000 (tyve tusen mon_ av negerbetfolknl.ngen, men om at der i ly av jernteppe,t 

ter plutselig denne tanke_ 

fyllepennen sin og begynner fremheve: objektiviteten i det gOlske rytteres marsj»? En man kom til det resultat at og i hjertet av det europeiske 
å leke med den. Han snur seg· De fremfører, og da det er en slik begivenhet skulle man en slik flytning ikkJe lot seg kontinent med kaldt over
mot sin medarbeider og sier tale med adresse til tysker- tro måtte være verd 'en om- gjennDmfØre. Og selv om det legg forberedes ting som for 
. t h tale i pressen og kringkast- skulle komme til virkelige for- hver dag som går bidrar til 
l en ny one, som os en ne ... 

ingen, og ansvarlige pDliti- handl[nger om problemet å undergrave Europas fun-overordnet 
- De har tenkt på de nØd

J d t h D tt ' kere burde vel også ha fØlt med de fordrevne tyskere, så dament. Innskrenkede men-- a, e ar e re l, ' 

vendige underlag for min sier Koht. 

talet? Utelnriksministeren setter 
- Dem har jeg her, svarer I seg til skrivebordet for å 

Bull, og tar et papir frem fra I pusse på den talen som han 
mappen sin. - Listen er a skal hDlde i Stodtinget sam
jour til og medl i går kveld.: me dag. 

seg oppfrodret til å oppla.te ville sikkert de mangel «hu- nsker viI muligens trøste seg 
sin røst. Det var under ko~~.- manitete.ns» apostler sørge med at det bare er Tyskland 
manda av den røde general for at en slik tilbake flytning det går ut over. I fØrste om
B O' l dan at denne impone- ikke ble satt ut i livet. Der gang Tyskland ja, men i sine 
rende asiatiske rytterhær fra ville bli skreket opp om det store! virkninger vil det bli 
østprøyssen travet gjennom barbariske i å flytte disse katastro~en fDr resten av ElI
Pommern til Mecklenburg, «arme, uskyldige mennesker:. ! ropa, hØyst sannsynlig for 
bvoc bserner, beboelseshus Dg det i ganske særlig grad, hele den vestlige verden. 
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FOR NASJONAL FRIHET OC SOSIAL RETTFERDICHET 

FeUltenårsjubileet 
Forts. fra side 1 

,re engelske nØytralitetskrer.- britisk side, og kan derfor Men for så vidt som et slikt 
• kelse. I denne passive reak- neppe med rette hevdes å ha press med sådan virkning 
sjon har tyskelrne ment seg vært avhengig av disse!. - har funnet sted tyder dette 
berettiget til å se et norsk - * på at regjeringspartiet har 
nøytralitetsbrudd, en fak- Den 9. april 1940 var det fryktet enhver upartisk klar-
tisl{ oppslutning p,å engelsk hØystemt glede i London, legging av regjeringens andel 
side. Deres fØlgende djsposi- dempet glede i Berlin og gråt i opptakten til 9. april og der_ 
sjoner tyder på dette, og fra og sår seiVian1dage i Norge. med også av dens ansvar for 
norl':k s· l'de vil d..... med re'tte IfØlge Ch r hill "'t l l . - o.. U C s u,; a e se l okkupasjonen og dens ulykke-
neppe kunne bestrides at de Underhus'et to dager senere' . 
etter folkerettens bestemmeI_ hd-I- lige følger for land og folk. 

a de brit~lle med Norge som Presset på protokollkomiteen 
ser hadde lovhjemlet adgang åte fått tyskerne til å gå i har imidlertid også posiiv 
til it reagere med tiltak som saksen. I Berlin så man med :voerdi. Det må anskues som en 
de fant egnet til å vareta tys- tilfredshet 3Jt deres aksj on i 
ke l·ntdresser. fØ t . It tI' partimessig stadfestelse 'av 

v rs e omgang l a 'vesen, 19 
Til slutt gir så rektor Mid- ver heldig gj,ennomført. _ regjieringssjefens selvankla-

gaard et eksempel på direkte MalmtiltØrselen var sikret, og ge, dog nå utvidet til å gjel
logisk feilslutning. Han skri- skipsleden ut til stO'rhaveit var de partiet selv og dettes øvri
ver nemlig: «Av Raeders no- under tysk konroll. Det som ge ledende personer. Disse 
tater fra samtalen med Hit- dempet gleden var tapet av har m. a. o. ikke vært hØY
ler den 10. april får vi vite verdifullt :flåteenheter og reiste nok til å ta konsekven
at den britiske mineutlegging den aktive norske reaksjon på sen av den politikk de hadde 
den 8 . .april kom helt uven.tet tyskernes angrep. fØrt og forledeit de mange 'an_ 
på den tyske marine. Dermed I Norge var det ingen glede. dre til å være med på. En står 
skulle den siste Skygge av Det var krig mot velutruste- her overfor demagogiens van
tVil om at det tyske angre- de og vel innøvde tyske trop- lige utslag. 
!Jet på Norge 19'10 har sin per. Våre gutter var ikke mo- Om arbeiderpartiregjerin
egen, selvstendige bakgrunn, bilisert, og selv om de var 20- gens andel i opptakten til 9. 
være bortfalt.- dobbelt så mange som angri_ april er blitt rettslig belyst og 

Til dette er å bemerke: Det peren, var de uten militær om det tør gå lang tid fØr 
tør no'k være! riktig at nevnte opplæring, og Våpenlagrene den .vitenskapelige forsknings
britiske mineutlegging kom var neJsten tomme. Minene resultat vil foreligge kan man 
uventet på tyskerne. Dette er var ikke lagt ut, og våre kyst- dog finne fram til en vesent
imidlertid ikke - slik som befestninger var uten sik- lig holdbar vurdering ved å 
rektor Midgaard vil ha det til ring. Det var derfor ikke un- sammenligne arbeiderparti
- ensbetydende med at tys- derlig,at da stortingspresi- regjeringens og venstreregje
kerne ikke ove~hodet ventet denten trådte inn i statsmi- ringens retultat henholdsvis i 
noen britisk aksjon mot nlsterens rom, fant han en den siste og første verdens... 
Norge. Det for tyskerne uven- gråtende og selVianklagende krig. 
tede var at britene innskren- mann. Det militærp'olitiske pro-
ket seg til mineutlegging og blem for de! to krigfØrende 
ikk 'kr t 'li tØt Såvel den tyske som den ' e Sl e seg ml ære s - parter var _ som foran pa-0 

.. ni.. kt å k t ... ~ britiske andel i opptakten til 
""--vun er p nors errhv- vist _ prinsl'pl'elt de samme 
. H 'Ø d f kt den 9. april og det i:pnbyrdes num. er gJ r er or re ' or i de to krigene. I be'gge tl'lfelle 

Mid d f 'l It· H forhold mellom de respektive gaar en el s u mng. an . var Norge som nøyt"a,l makt l' l . t t planer og tiltak er nå for den ~' 
ar SIt argument få s Ørre fØlge "'.r..'ke""etten forpliktet b T'< k ft kk 'dd vesentligste del klarlagt og ,lvi ~. 
eus ra og re eVl, e enn til mill'tær't aO ','~,ære l' stan'd tl'l 

d t . l h belyst gj ennom rettsbehand- v 
e l seg se var. å hindre nøytralitetskrenk'el_ Det fOl1eIigger dessuten om- Unger, dels ved forsknings-

talt i norske offisielle doku- messig vederheftig analyse ser og i gitt tilfelle til å gjø
menter en hendelse, hvis ka.- ogJ vurdering. Men, disse to re dette ved utnyttelse av he
rakter burde ha tilsagt ham deler av problemet gir ikke le sin militære evne!. Når da 
større forsiktighet nettopp på det he[e bilde hverken en- resultatet i siste verdenskrig 
dette punkt. Den 8. april ble keltvis eller i deres veksel- ble okkupaSjon med dens 
et 'tJysk, troppetranspoTtskip virkning. Som nØytral stat rettslØshet, tortur og konsen
torpedert av engelsk u-båt. En med tilsvarende folkerettslige trasjonsleirer og dens veldige' 
del av de ombordværende forpliktelse av handelsmes- debetkonto i Norges Bank, 
kom i land i Lillesand. De sig og militær art ,trer, Norge I mens vi i de1n fØr ,ste ve, rdens-
0ppg'la da at troppene' skulle inn i b!ldet. Problemet kan krigen unngikk alt dette, lig
til Bergen for å hjelpe nord- derfor Ikke ,hOldbart khlrleg- ger det nær å anta at dette 
meinnene mot engelsk an- ges. med mmdr~ Norg€ls a:r:- skyldtes ikke bare forskjell i 
grep. Her tør den rådende d~ll opptakten tIl den 9. apn~ politisk syn og innstilling, 
tyske oppfatning være av- bIlr a:r:alysert og tatto med l men også de respekUve lede
slØrt. At denne her var ikledd vurdermgen, FØrst nar dett,!') res politiske modenhet og so
en form SO'ID skulle gjøre det er gjort, kan de enkelte par-I siale og menneskelige an
tyske angrep mere smakelig ters andel i skyld og ansvar svarsfølelse. Når venstrere
for oss, er en sak for seg. - fa.stlegges. o', gjeringens men nlØste sin 
Dette må ansees som en hen Et gO'dt stykl~e pa vel~~ VlI- oppgave så vel, bunnet det i 
siktsmessighetsforanstaltning. le det ha vært om mlmste- disse menns klare forståelse 
Det reelle kan neppe bestri- riet Nygaardsvolds forhold av 
des, nelmligat tyskerne virke- var blitt klarlagt v.ed riksrett- . 
lig har ventet seg en engelsk sak. Ifølge redakSjOnell ~tta: 1) at. de verdler som er 
invasjon i Nogre, en besettel- lelse i Dagbladet den ;5. Jum nevnt, l Grunnlovens første 
se av sentrale havner, og der_ og den 31. august 19;:,4 ble paragraJ, var ervervet, og der
for heller ikke at man her har slik behandling hindret ved I for O'gså kunne gå, tapt, 
det for den tyske aksjon be-I' regjeringspartiets press på 2) at som disse verdier var 
stemmende motiv. De tyske protokoUkomit~en. Dette var vunnet o~ be:festet ved det .~e
planer kan derfor neppe med, meget boklagehg; for det ska- le folks mnsaJts og offe,rvIIJ,e, 
rette tillegges selvstendighet I der ikke det fremtidige mel- kunne dø bevares bare når foL 
ut over deres praktiske ut- 110mfolkelige livat det virke- k'et sto samlet ba,k dem med 
formning. Militærpolitisk må lige fOThold blir klaxlagt. Og- all sin mora.lske og materielle 
de antas å ha stått i et be- så nasjonalt vil det være av makt, og 
stemt funksjonsforhold til betydning at de historiske be- 3) at disse verdier var av 
konesponderende planer fra gi'Venheter er veJderheftige. grunnleggende betydning og 

Sovjets 
engstelse 
Forts. fra side 1 

• • • 

speiler refleksen av folkebpi
nionen, og særlig hos den si
ste krigs veteramer, når de 
gir uttrykk for sin frykt for 
at Tyskland når gjenopprust
ningen fØrst begynner, igjen 
vil bli verde!ns ledende mili
tærmakt. Kreml tror fullt og 
fast at hv~s Tyskland først 

får 12 divisjoner, så vil de 
snart ha :en arme flel1e gan
ger så stor. 

Det er i virkeligheten in
gen som har større respekt 
for tyskernes utvilsomme mi
litær,e geni enn Sovjetunio
nen. 

Malenkov og hans med-
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32 øre pr. millimeter 

over en spalte 
Bruk postgironr. 16450 

Saanbandstrykkeriet 
Oslo 

arbeidere må fØle at hvis Ef b re 
ikke tysk opprustning blir V 
stanset, fØr den starter, sa 

I I I 

vil alt håp for det rØde Forts. fra side 1 

imperium om videre eks
pansjo,n, vestover måtte 
oppgis. De vil også ut-en 
vil komme til å re~n.e 

la dem være det som leder 
vår kamp. Mismot skaper 
medlidenhet, og den trenger 
vt ikke. Stolthet gir respekt 

. med mu~gheten av at en 
ny Welirmacht kan falle ,og åpner veien til fOTståelse 

, av de tusener som i dag hol-
dem i ryggen i tilfelle den 
Røde Arme startflT en ny 
offensiv østover ~ og at 
det vil gjØre et slikt 
foretagen.de for risikabelt 
til at de tør ta sjangsen 

«Det e:r min oppfatning at 
herskerne i Kreml må reson-

des nede i dypet for å skjule 
egne sync!eir og den store 
brØde. 

Løft ditt hode, du raske gutt! 
Om et håp eller to· ble brutt, 
blinker et .nytt i ditt øye, 
straks det får glans av det hØye. 

Erling BjØrnson. 
nere slik som russere,» sier ~'\f\,'\f\,'\f\,'\IV\I\I'\IVV\# 
Volkov. «Det er den russiske 
måten å tenke på om Tysk
land.» 

Victoria 
Gjesteheim 

Strandgt. 41 
Telefon 497 - Egersund 

Det er således grunn til il 
anta at russe:rne kan kom
me med forslag og være villig 
til reelle innrømmelser for å 
hindre en slik utvikling. vol- Benytt 

HANDSKOMAKEREN kav sier til slutt, at det nep
pe er noe av det Vestmakte- i Neuberggt. 15 - Oslo 

he bar gjort ,etter krigen, som hvis du vil stå på en god fot 
i den grad har skremt Kreml 
som gJenreisningen av den 
tyske forsva.rsmakt. 

Tannlege Maamoen 

Hansteensgt. 2 
Telef. 444333 

en nØdvendig forutsetning for ---------,--__ _ 
sosial framvokst,err vårt 
folk. 

I samsvar med denne er
kjennelse var det at Gunnar 
Knudsen Nils Ihlen og Chri
stian Holtfodt og de Øvrige 
medlemmer av venstreregje
ringen la sine! planer, traff 
sine beslutninger og omsatte 
dem i handling, Det var dette 
som berget folk og land den 
gangen. 

Dette bØr kanskj e hO'ldes 
fast i minnet, når en vurde
rer den norske andel i opptak
ten til 9. april - ikke minst 
i dette jubileenes år. 

Tannlæge 

MARTIN KJELDAAS 
Hansteensgt. 2 

Tlf. 447554 

Annelise Parow 
TANNINNSETNING 

Trondhei'm 
Gisle Johnsonsgt. 5 - V. Lade

moen kirke - Voldsminde 

MJ0NVOLD KAFE 
Brandbu, Hadeland 

anbefales 
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